
 

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor ekonomický 

  

           

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:   P10-190663/2024 

Vyřizuje linka:   Ptáčková/288 

V Praze dne:   13.5.2024 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor ekonomický obdržel dne 4. 5. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

,,Dobrý den, potřebovala bych od vašeho úřadu informaci za jakého psa jsem od 22.4.2022 do 
4.12.2023 neplatila? Když máš pes byl 1.7. 2022 zpopelněn protože zemřel. Děkuji “ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.  
 

„…za jakého psa jsem od 22.4.2022 do 4.12.2023 neplatila?“ 

V září roku 2019 jste přihlásila fenu labradora jménem Natálie na ÚMČ Praha 10, oddělení místních 
příjmů, k poplatku za psa. Poplatková povinnost vznikla od 1. 10. 2019 a poplatek byl uhrazen pouze 

do konce toho roku. Od 1. 1. 2020 poplatek uhrazen nebyl, a to ani po každoročně zaslaných 
upozorněních na nedoplatky, které však nebyly ve většině případů převzaty a když ano, nebylo na ně 
reagováno.  

„…pes byl 1.7.2022 zpopelněn  protože zemřel…“  

Informace o úmrtí tohoto pejska byla sdělena na ÚMČ Praha 10 až dne 6. 5. 2024 
nám osobně doložil, že si fenku Natálii převzal do své péče a od 1. 9. 

2020 ji měl k poplatku přihlášenu v místě svého trvalého pobytu na ÚMČ Praha 9, kde za ni i platil 

poplatky až do odhlášení po skonu pejska v červenci 2022.  

Z Vaší strany tak nebyla splněna vůči ÚMČ Praha 10 ohlašovací povinnost vyplývající z § 14a odst. 4 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, oznámit každou změnu do 15. dnů ode dne, kdy nastala 

(za porušení této oznamovací povinnosti nepeněžité povahy může správce poplatku uložit poplatníkovi 
pokutu až do výše 500 000,-  Kč podle § 247 odst. 1a) daňového řádu). 

Poplatek za psa zde ukončil až pan a základě plné moci dne 6. 5. 2024 a uhradil i zbylý 
nedoplatek na poplatku. 



 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  

 

 

 

S pozdravem  

 

Mgr. Adriána Matisová 

pověřená zastupováním  
vedoucí/ho Odboru ekonomického  „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sídlo: Vinohradská 3218, 100 00 Praha 10  Úřední hodiny:     tel.: +420 267093           

Pracoviště: Vinohradská 3218, 100 00 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 – 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 


